[image: http://www.heraldicum.ru/russia/subjects/towns/images/visim.jpg]
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВИСИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	 29.11.2018                                                                                                          № 16

	с.Висим

О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Добрянского муниципального района, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований

В соответствии с частями 2, 3 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 3 статьи 11 Устава Висимского сельского поселения, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Висимском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Висимского сельского поселения от 29 июня 2007 года № 9, Совет депутатов Висимского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу преобразования Добрянского городского поселения, Полазненского городского поселения, Висимского сельского поселения, Висимского сельского поселения, Дивьинского сельского поселения, Краснослудского сельского поселения, Перемского сельского поселения, Сенькинского сельского поселения, входящих в состав Добрянского муниципального района, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, на 18 декабря 2018 года, начало в 18 часов 00 минут.
2. Определить место проведения публичных слушаний здание Дома культуры, по адресу: Советская ул., д. 28А, п. Нижний Лух, Добрянский район, Пермский край.
3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Утвердить порядок учета предложений по вышеуказанному вопросу и порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Обнародовать настоящее решение в местах, определенных Уставом, разместить на сайте Висимского сельского поселения.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
Висимского сельского поселения                                         Л.В. Бородина

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Висимского сельского поселения
от 29.11.2018 № 16

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний
по вопросу преобразования поселений,
входящих в состав Добрянского муниципального района,
путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований

1. Глава Висимского сельского поселения - Сятчихина О.Б.
2. Председатель Совета депутатов Висимского сельского поселения - Бородина Л.В.
3. Депутат Совета депутатов Висимского сельского поселения - Семина Н.В.
4. Депутат Совета депутатов Висимского сельского поселения - Югов А.А.
5. Начальник юридического управления администрации Добрянского муниципального района - Котельникова Е.А.

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Висимского сельского поселения
от 29.11.2018 № 16

ПОРЯДОК
учета предложений по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Добрянского муниципального района, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, и порядок участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Добрянского муниципального района, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории Висимского сельского поселения и достигших возраста 18 лет.
2. Предложения граждан принимаются со дня обнародования решения о назначении публичных слушаний по 17 декабря 2018 года включительно. Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.
3. Предложения граждан принимаются в письменном виде.
4. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Добрянского муниципального района, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, принимаются рабочей группой по подготовке и проведению публичных слушаний в рабочие дни с 09 час. до 16.30 час. по адресу:  Кирова ул., д. 26, с. Висим, Добрянский район, Пермский край, тел. 8 (34 265) 7-76-59 либо направляются по почте по указанному адресу с пометкой на конверте «Рабочей группе по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Добрянского муниципального района, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований».
[bookmark: _GoBack]5. Участие граждан в обсуждении указанного вопроса, принятие и рассмотрение поступивших предложений проводятся в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Висимском сельском поселении, утвержденном решением Совета депутатов Висимского сельского поселения от 29 июня 2007 года № 9.

image1.jpeg